
 

Atmintinė tėvams 

 

JEI VAIKUI SKAUDA PILVĄ 

 

Jei gydytojai įvertinę klinikinius duomenis iškart ūmios chirurginės ligos nerado, 

reikia žinoti, kad vaiko būklė ir simptomai gali keistis, atsirasti netikėtų 

komplikacijų.  

Ką reikėtų daryti?   

 Atidžiai stebėkite vaiko būklę 24-48 val. nuo pilvo skausmų pradžios, tęskite 

gydytojo paskirtą gydymą.  

 Jeigu atsirastų kurie nors iš žemiau išvardintų simptomų, kreipkitės į savo 

šeimos gydytoją arba atvykite pakartotinai į Vaikų ligoninę: 

 bendra vaiko būklė blogėja, vaikas darosi vangus; 

 dažnai vemia arba sutriko tuštinimasis (sunkiau tuštintis, išmatose atsirado 

kraujo). 

 pilvo skausmai stiprėja, dėl skausmo vaikas prabunda ir negali užmigti. 

Esant pilvo skausmams rekomenduojama: 

 duoti vaikui vieną tabletę No-spa;  

 padaryti Mikrolax klizmą; 

 duoti gerti skysčių;   

 maitinti tik termiškai apdorotu maistu;  

 duoti probiotikų (Linex, Bifolak, Bifoval). 

 

 


